
PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Cen-
tro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso 
de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 014/2018, na mo-
dalidade Pregão Presencial SRP nº 004/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: VAGNEI 
PEREIRA VIANA 29712416534, CNPJ Nº 17.888.398/0001-47 para prestação de serviços de 
hospedagens, refeições e quentinhas para atender as necessidades das secretarias municipais 
de Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lote 4 totalizando o 
valor de R$ 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais), ficando a mesma convocada para 
assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal 
nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 10 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no 
uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 055/2018, na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 026/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: CLAU-
DIA SANTOS CORDEIRO - ME, CNPJ Nº 05.545.407/0001-18 para fornecimento de urnas e 
prestação de serviços funerários para atender as necessidades da ação social do município, 
conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lotes 1 a 5 totalizando o valor de 
R$ 70.000,00 (setenta mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no 
prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as pena-
lidades da lei.

Condeúba - BA, 10 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no 
uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 014/2018, 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 004/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: 
IVANEIDE NEVES DO NASCIMENTO SANTOS – ME, CNPJ Nº 13.265.304/0001-22 para pres-
tação de serviços de hospedagens, refeições e quentinhas para atender as necessidades das 
secretarias municipais de Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no 
Edital, lotes 1, 2, 3, 5 e 6 totalizando o valor de R$ 52.750,00 (cinquenta e dois mil, setecentos 
e cinquenta reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três 
dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 10 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, 
no uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 025/2018, na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 013/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: SU-
DOESTE TRANSPORTE ESCOLAR LTDA – ME, CNPJ Nº 26.743.801/0001-30 para prestação 
de serviços em transportes diversos (alternativos) para atender os diversos setores da Prefeitu-
ra Municipal de Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lotes 
1 a 12 totalizando o valor de R$ 307.350,00 (trezentos e sete mil, trezentos e cinquenta reais), 
ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos 

18 de Janeiro de 2019

do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 11 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de 
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas 
atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 044/2018, na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº 022/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: FABIANO ANTÔNIO 
DE AVELAR – EPP, CNPJ Nº 08.457.068/0001-06 para fornecimento de gêneros alimentícios e 
de consumo para diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações constantes no 
Edital, lotes 1 e 4 totalizando o valor de R$ 238.565,41 (duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e 
sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos), ficando a mesma convocada para assinatura 
do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, 
sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 10 de janeiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato nº    : 037/2019
Resumo do Objeto  : Prestação de serviços especializados de desenvolvi-

mento e implantação de home page institucional, link para cadastro de fornecedores, link de 
publicação das informações concernentes a remuneração dos servidores públicos no site institu-
cional, link no site institucional para divulgar os atos administrativos e financeiros, link referente a 
Ouvidoria, Imprensa   Oficial, visando a transparência e publicidade doa atos administrativos. As 
publicações devem ser armazenadas em servidor com certificador ICP-Brasil

Modalidade  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 
8.666/93.

Crédito da Despesa  : UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030201 - SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO; ATIVIDADE: 2.013 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATI-
VOS; ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA

Valor Total do Contrato  : R$ 12.000,00
Valor Mensal do Contrato : R$ 1.000,00
Vigência do Contrato  : De 10/01/2019 à 09/01/2020
Assina Pela Contratante      : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada   : Addison Bastos Almeida, INSTITUTO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – IMAP, CNPJ sob o n° 05.277.208/0001-76

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato    : 045/2019
Resumo do Objeto  : Prestação de serviços na Publicação de Atos e Fatos 

da Administração Municipal para manutenção das atividades inerentes aos setores da Prefeitura 
Municipal e atendimento a obrigatoriedade da publicação de avisos de licitações, extratos de 
contrato, de termos aditivos aos contratos e outras matérias de interesse da administração pública 
municipal em cumprimento ao princípio constitucional da Publicidade de que trata o Artigo 37 da 
Constituição Federal e legislações específicas, no periódico JORNAL DO SUDOESTE, edições 
impressa e on line.

Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso 
II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.02.01 – SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO; ATIVIDADE: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATI-
VOS; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA

Valor Total do Contrato  : R$ 4.500,00  
Valor Mensal do Contrato : R$ 1.500,00
Vigência do Contrato  : De 11/01/2019 até 11/04/2019
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada    : Antônio Luiz da Silva, EMPRESA LM SUDOESTE CO-

MUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 11.535.761/0001-64

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS/SERVIÇOS



PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018

CONTRATO Nº 046/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica e/ou 
física para prestação de serviços de hospedagens, refeições e quentinhas para atender as 
necessidades das secretarias municipais de Condeúba, conforme condições, especificações e 
quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço, lotes 1, 2, 3, 
5 e 6.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.06.01 – SECRETARIA DE AGRICUL-
TURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA 
ESTRUTURA; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.09.01 – SECRETARIA DE 
AÇÃO SOCIAL; 03.10.01 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; Projeto/Ativi-
dade: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 - MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.107 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%; 2.130 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 
2074 – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁ-
SICO FIXO – PAIF/CRAS; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS; 2067 
– GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO DE GESTÃO; 2023 – MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 – SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMEN-
TO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO BÁSICO VARIAVEL – PBVIII – CRAS VOLANTE; 2.015 
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.064 - MANUTENÇÃO DOS SER-
VIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.076 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE; 2.077 
- MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2.023 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 2.027 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; Elemento 
de Despesa: 3390.39.00 – SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 3390.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 52.750,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais), 
referente lotes 1, 2, 3, 5 e 6.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 11/01/2019 a 15/02/2019 ou entrega total dos produtos/
serviços.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal.

CONTRATADA: Ivaneide Neves do Nascimento Santos – ME, CNPJ nº 13.265.304/0001-22 
– Assina pela Contratada: Ivaneide Neves do Nascimento – CPF nº 017.306.825-10

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS/SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018
CONTRATO Nº 047/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica e/ou 
física para prestação de serviços de hospedagens, refeições e quentinhas para atender as 
necessidades das secretarias municipais de Condeúba, conforme condições, especificações e 
quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço, lote 4.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.06.01 – SECRETARIA DE AGRICUL-
TURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA 
ESTRUTURA; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.09.01 – SECRETARIA DE 
AÇÃO SOCIAL; 03.10.01 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; Projeto/Ativi-
dade: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 - MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.107 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%; 2.130 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 
2074 – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁ-
SICO FIXO – PAIF/CRAS; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS; 2067 
– GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO DE GESTÃO; 2023 – MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 – SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMEN-
TO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO BÁSICO VARIAVEL – PBVIII – CRAS VOLANTE; 2.015 
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.064 - MANUTENÇÃO DOS SER-
VIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.076 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE; 2.077 
- MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2.023 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 2.027 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; Elemento 
de Despesa: 3390.39.00 – SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 3390.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais), referente lote 4.

18 de Janeiro de 2019

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 11/01/2018 a 15/02/2019 ou entrega total dos produtos/ser-
viços.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: VAGNEI PEREIRA VIANA 29712416534, CNPJ nº 17.888.398/0001-47 – As-
sina pela Contratada: Vagnei Pereira Viana – CPF nº 297.124.165-34

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018
CONTRATO Nº 048/2019

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de 
consumo para diversas Secretarias, conforme condições, especificações e quantidades descritas 
no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 Se-
cretaria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administração; 
Atividade: 2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços admi-
nistrativos; 2.003 Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das atividades 
Meio a Educação Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco de gestão; 
2.067 Gestão das ações da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média e Alta com-
plexidade; 2.125 – Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE; 2.124 Serviços de  Convivência 
e Fortalecimento de Vinculo- ACFV; 2.120 Proteção Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS;2.074 
Programa Bolsa Família-IGD; 2.073 Programa BPC na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Comple-
xidade- PFMC - Creas; 2.121- Ações do IGD-Suas; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material 
de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 238.565,41 (duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e 
cinco reais e quarenta e um centavos), lotes 1 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 11/01/2019 à 19/06/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: FABIANO ANTÔNIO DE AVELAR – ME, CNPJ Nº 08.457.068/0001-06 – As-
sina pela Contratada: Fabiano Antônio de Avelar – CPF nº 660.135.005-25

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2019

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018
CONTRATO Nº 049/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços em transportes diversos (alternativos) para atender os diversos se-
tores da Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades 
descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 – GABINETE DO PRE-
FEITO; 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA  DE  EDU-
CAÇÃO; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E 
INFRA ESTRUTURA; 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE / PROJETO: 
2.009 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.013 – MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.087 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES  DO CON-
VÊNIO – SSP-BA; 2.098 – FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO – FEP; 2.003 - MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2107 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%; 2129 – MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 
– QSE; 2130 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV 
IÇOS ADMINISTRATIVOS; 2067 – GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MA-
NUTENÇÃO DO BLOCO MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO DE GESTÃO; 
2074 – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁ-
SICO FIXO – PAIF/CRAS; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 
– SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO 
BÁSICO VARIAVEL – PBVIII – CRAS VOLANTE; 2015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMI-
NISTRATIVOS; 2064 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2075 -  CONTRI-
BUIÇÕES DE INTER. DOMINIO ECONÔMICO – CIDE; 2076 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE 
TRANSPORTE; 2077 -  MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2027 - MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.077 - MANUTENCAO DO SETOR DE SANEAMENTO; 
2.076 - MANUTENCAO DO SETOR DE TRANSPORTE; ELEMENTO DE DESPESA; 33.90.39.00 



- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 33.90.33.00- PASSAGENS E 
DESPESAS DE LOCOMOÇÃO

VALOR DO CONTRATO: R$ 307.350,00 (trezentos e sete mil, trezentos e cinquenta reais), 
lotes 1 a 12.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 11/01/2019 à 14/06/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Muni-
cipal.

CONTRATADA: SUDOESTE TRANSPORTE ESCOLAR LTDA – ME, CNPJ nº 
26.743.801/0001-30 – Assina pela Contratada: Amarildo José da Silva Júnior- CPF nº 
071.424.645-00.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS E SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2018
CONTRATO Nº 050/2019

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de urnas e prestação de 
serviços funerários para atender as necessidades da ação social do município, conforme condi-
ções, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro 
de Preço, lotes 1 a 5.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.09.01 - SECRETARIA DE 
AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE/PROJETO: 2.023 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS; 2.121 – AÇÕES DO IGD - SUAS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.39.00 – OU-
TROS SERVIÇOS TERCEIROS  PESSOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais), lotes 1 a 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 11/01/2019 a 12/07/2019 ou entrega total dos produtos/
serviços.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Muni-
cipal; FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 14.872.461/0001-69 
- Assina pela Contratante: Marinalda Batista de Oliveira Silveira – Gestora do Fundo de Ação 
Social

CONTRATADA: CLÁUDIA SANTOS CORDEIRO – ME, CNPJ nº 05.545.407/0001-18 – As-
sina pela Contratada: Cláudia Santos Cordeiro – CPF nº 003.752.305-80

18 de Janeiro de 2019


